PARECER N.º    3875 , DE 2008

DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI N.º 1258, DE 2007

De autoria do nobre Deputado Cido Sério, o projeto em epígrafe dá denominação de “Innocêncio Torrezan” ao viaduto localizado no cruzamento da Rodovia Marechal Rondon – SP 300, km 491 + 150 metros com a Rodovia Assis Chateaubriand – SP 425, km 293 + 600 metros, no Município de Penápolis.

Aprovado com a emenda apresentada pela Comissão de Constituição e Justiça, o projeto deve ter a seguinte redação final:

"Dá denominação ao viaduto localizado no entroncamento da Rodovia Marechal Rondon – SP 300, km 491,150, com a Rodovia Assis Chateaubriand – SP 425, km 293,600, no Município de Penápolis.

Artigo 1º – Passa a denominar-se ‘Innocencio Torrezan’ o viaduto localizado no entroncamento da Rodovia Marechal Rondon – SP 300, km 491,150, com a Rodovia Assis Chateaubriand – SP 425, km 293,600, no Município de Penápolis.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”

É o nosso parecer.

a) Mozart Russomanno - Relator

Aprovado o parecer do relator.

Sala das Comissões, em 26/11/2008

a) Roberto Massafera – Presidente

Roberto Massafera – Mozart Russomanno – Jorge Caruso – Conte Lopes